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”Odla med omsorg fältet du fått” har varit Uppsala Trädgårds-
Sällskaps devis under flera decennier. Uttrycket ligger fort-
farande i tiden för intresset att odla sin egen mat på ett giftfritt 
sätt är ständigt aktuellt. Den 7 oktober 1862 grundades 
Sällskapet på Strömparterren i Stadsträdgården. Vi är stolta 
att idag kunna visa upp en verksamhet som bygger på de 
idéer som grundarna direktör Fredrik Pettersson vid Botaniska 
trädgården och trädgårdsdirektör C J Wallin vid Trädskolan 
hade. Sällskapet ska vara en mötesplats för alla som är intres-
serade av odling, oavsett om det är på fritiden eller i yrket. Vi 
bidrar till kunskapsförmedling genom föredrag, kurser och råd-
givning samt inspirerar till odling och trädgårdsskötsel genom 
trädgårdsvandringar, resor och odlartävlingar. Uppsala Träd-
gårdsSällskap (UTS) är anslutet till Riksförbundet Svensk 
Trädgård (RST) och samarbetar med Studieförbundet 
Vuxenskolan Uppsala. 
 

 
 
ALLA MEDLEMMAR FÅR 

• Inbjudan till Uppsala TrädgårdsSällskaps aktiviteter 
• 6 nummer per år av RST:s tidning Hemträdgården  
• Medlemsrabatter, se Hemträdgården 
• Fri trädgårdsrådgivning från Riksförbundets rådgivare 
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Bli medlem genom att anmäla dig på www.svensktradgard.se 
eller kontakta kansliet 08-792 13 15. När du blir medlem i 
Riksförbundet Svensk Trädgård ska du välja Uppsala Träd-
gårdsSällskap som lokalförening.  
 
Ett års medlemskap kostar 335 kr, varav 60 kr går till UTS. För 
80 kr ansluter du även familjemedlem som bor på samma 
adress (maka, make, sambo eller barn). Du kan vara medlem i 
flera lokalföreningar för en liten extra avgift. Läs mer om 
medlemskapet på svensktradgard.se/om-oss/medlemssidor. 
Om du lämnat din mejladress till uppsalats@gmail.com så får 
du aktuell information. 
 
ANMÄL OCH BETALA SÅ HÄR 
Aktiviteter med begränsat antal deltagare kräver anmälan. 

• Anmäl dig genom mejl. Uppge namn, mejladress, 
telefonnummer och aktivitetens datum.  

• Betala in avgiften direkt efter bekräftelse om att plats 
finns till plusgiro 41 63 45-7 eller swish 123 447 07 53. 
Skriv ditt namn och aktivitetens startdatum så här: 
”Förnamn Efternamn 240303”. 
Betalning för aktiviteter utan anmälan sker på plats. 

• Avboka om du inte kan komma så att någon på 
reservlistan kan få din plats. Läkarintyg krävs vid 
sjukdom för att få tillbaka del av inbetald avgift. Läs 
mer om regler för avbokning på www.uppsalats.se. 

 
Söndag 25 februari kl 15.00–17.00 
GRÖNSAKSODLING I TIDEN – RUSTA FÖR SÄSONGEN  
Lena Israelsson är trädgårdsjournalist och författare främst 
inom grönsaksodling. Hennes Handbok för köksträdgården 
innehåller en ovärderlig mängd viktiga fakta för både yrkes- 
och fritidsodlaren. Hon tipsar oss om intressanta och robusta 
grönsakssorter och nya odlingsmetoder, många hämtade från 
asiatisk odling. 
Plats: Vuxenskolan, Kungsängsgatan 12 
Medlem gratis, ej medlem 100 kr, swish eller kontant. 
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Söndag 3 mars kl 9.00–14.00 
YMPA FRUKT- OCH PRYDNADSTRÄD 
Landskapsarkitekt Tomas Lagerström berättar om ympning 
och lär dig hantera ympkniv. Du får möjlighet att skapa fyra 
egna träd. Ta med fika! 
Plats: Vuxenskolan, Munkgatan 5 (källaren) 
Bindande anmälan senast 24 februari till 
uppsalats@gmail.com. 
Medlem 500 kr, ej medlem 600 kr. Betalning se sid. 3. 
Avgift för material 200 kr, betalas till Tomas vid kursstart. 
 
Fredag 8 mars  
kl 9.30–ca 16.00 
RESA TILL EDVARD 
ANDERSSONS VÄXTHUS 
OCH SLOTTSTRÄD-
GÅRDEN ULRIKSDAL 
Möt våren i Bergianska träd-
gårdens växthus. Med kunnig 
guide vandrar vi genom 
medelhavsområdets krydd-
doftande flora, Australiens 
och Sydafrikas flora och 
Kaliforniens ökenområden. 
Efter lunch på Restaurang P 
beger vi oss till Slottsträd-
gården Ulriksdal där vi får 
botanisera i butikens 
sortiment. Trädgårdscaféet är 
öppet, men fika ingår ej i 
avgiften. 
Avresa från Riddartorget  
kl 9.30 och hemkomst ca 
16.00. 
 
Bindande anmälan senast 
12 februari till maj-lis@gronarad.se. Meddela namn, 
mejladress, telefonnummer och ev. matavvikelse.  
Medlem 500 kr, ej medlem 650 kr. Betalning se sid. 3. 

Vår i Bergianska trädgården  
Foto: Karin Martinsson 
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Söndag 17 mars kl 13.30–17.00  
ÅRSMÖTE OCH FÖREDRAG – ÅRET I TRÄDGÅRDEN 
Vi inleder med lottförsäljning och årsmötesförhandlingar. 
Föredraget har fokus på växter i sol, torka och skugga. Vi 
gästas av landskapsarkitekt Torsten Wallin. Han är en av 
landets främsta växtgestaltare och flera gånger nominerad till 
Årets trädgårdsbok med alster som Vildros och kaprifol, Hur 
en trädgård blir till och Sol eller skugga. Under kaffepausen 
blir det lottdragning. Ta gärna med några växter till lotteriet. 
Plats: Vuxenskolan, Kungsängsgatan 12 
 
Söndag 14 april kl 13.00–16.00 
VÅRBESKÄRNING  
AV TRÄD OCH BUSKAR 
Praktisk demonstration och övning 
i beskärning med Roger Elg, lärare 
i växtmateriallära på SLU. Roger 
visar beskärning på olika träd och 
buskar i Kunskapsparken. Efter 
fika utför vi beskärning i någon av 
deltagarnas trädgård, som ligger 
inom 2 km avstånd från Ultuna. 
Roger väljer en lämplig trädgård. 
Ta med fika! 
Samling i Kunskapsparken på Ultuna, vid korsvirkeshuset. 
Bindande anmälan senast 31 mars till uppsalats@gmail.com. 
Medlem 300 kr, ej medlem 400 kr. Betalning se sid. 3. 
 
Torsdag 25 april kl 18.00–20.00 
ROTBLÖTOR OCH ÖKENVANDRINGAR  
– TRÄDGÅRDEN, VATTNET OCH KLIMATET 
Vi behöver kunna hantera såväl stora regnmängder som svår 
torka i våra trädgårdar. Detta seminarium syftar till att öka våra 
kunskaper om lokala förhållanden och förutsättningar under 
klimatförändringen. Vi ser ett par korta filmer som tagits fram 
av Riksförbundet Svensk Trädgård och diskuterar, delar 
erfarenheter, tipsar varandra och ökar därmed vår beredskap. 
Plats: Vuxenskolan, Kungsängsgatan 12 
Medlem gratis, ej medlem 50 kr, swish eller kontant. 
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Tre kvällar i maj 
MÖT VÅREN I KRUSENBERGS  
UNIKA MAGNOLIATRÄDGÅRD 
John Lennart Söderberg är en av Sveriges 
mest initierade i magnoliasläktet. Under snart 
30 år har han samlat och odlat ett par hundra 
olika magnolior i sin trädgård. Årligen plan-
terar han nya sorter. Han delar frikostigt med 
sig av sina odlingserfarenheter och tips på säkra sortval. 
Lennart visar magnolior vid tre tillfällen under perioden 1–24 
maj. Vilka kvällar det blir beror på vårens ankomst.  
OBS! Du kan anmäla dig tidigast 18 april när datum läggs ut 
på www.uppsalats.se och skickas ut via mejl. 
Anmälan efter 18 april till uppsalats@gmail.com. 
Avgift: 50 kr, betalas kontant eller swish till Lennart vid entrén.  

 
Lördag 11 maj kl 13.00–15.00 
BARKYMPNING AV ÄLDRE FRUKTTRÄD 
Lär dig bygga om och byta sorter på äldre fruktträd tillsam-
mans med Tomas Lagerström. I år påbörjar vi ympning av ett 
äppelträd samt följer och åtgärdar tidigare ympningar från 
2021 och 2022. Vi studerar också hur äldre ympningar i 
fruktträdgården har utvecklats. 
Plats: Gräna fruktodling, Dalby (buss 108 mot Vik) 
Anmälan senast 6 maj till uppsalats@gmail.com. 
Medlem 200 kr, ej medlem 300 kr. Betalning se sid. 3. 
 
Lördag 18 maj kl 11.00–17.00  
LINNÉS TRÄDGÅRDSFEST 
Vi firar Blomsterkungen Carl von Linné i Linnéträdgården. En 
blomstrande 1700-talsfest med hantverk, dans och musik. 
Plats: Linnéträdgården, Svartbäcksgatan 27 
 
Måndag 10 juni kl 18.00–19.30 
TRÄDGÅRDSVANDRING I ERIKSBERG 
Hasse och Barbro Schröder guidar oss i sin spännande 
trädgård i Eriksberg. Här trivs ett 50-tal rododendron, flera 
japanska lönnar samt ovanliga träd såsom gulbladig korstörne, 
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hjulträd och mammutträd. Olika sorters trillium, kobrakallor och 
alströmerior trivs i det fuktiga lundklimatet vid dammen. 
Plats: Gråbergsvägen 2 
Medlem gratis, ej medlem 50 kr, swish eller kontant. 
 
Helgen 14–16 juni  
TREDAGARSRESA TILL SKÅNE 
Resans första mål är Rosenlunds rosarium i Jönköping. De 
tidigblommande rosorna bör blomma nu. Middag och 
övernattning i Markaryd. Efter frukost besöker vi Vargaslätten, 
som är en privatägd trädgård som anlades 1917 av arkitekten 
Sigfrid Ericson och hans hustru Ruth. I trädgårdens olika 
rumsbildningar möts arkitektur, hantverk, konst och natur. Vi 
inleder med förmiddagskaffe och guidas sedan av 
plantskoleägare Gerben Tjeerdsma.  

Lilium superbum i Vargaslätten. Foto: Gerben Tjeerdsma. 
 
Nästa besöksmål är Ulla Molins trädgård i Höganäs. Ulla Molin 
(1909–1997) var trädgårdspionjär, journalist och 
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opinionsbildare med stor påverkan på den moderna 
trädgården. Vi guidas av Christina Ekman-Ljungström, en av 
ägarna som förvaltar trädgården i Ulla Molins anda. Dagen 
avslutas med middag och övernattning i Borås.  
På söndagen besöker vi pionplantskolan och pionträdgården, 
Guldsmedsgården i Ljung. De tidigblommande vildarterna bör 
vara i blom. Trädgården har ett mycket stort sortiment av 
pioner till försäljning. Inte långt därifrån ligger Alphems 
Arboretum i Floby. Det var lantbrevbäraren Frans Johan 
Gegerfeldt som från början av 1900-talet och under 50 år 
byggde upp oasen Alphems Arboretum med sällsynta buskar 
och träd från hela världen. Förmiddagskaffe får vi i en 
närbelägen kaffestuga och vandrar sedan på egen hand i 
arboretet. Resan går vidare till Skara Konsthotell där vi äter 
lunch omgivna av några av Sveriges mest kända konstnärers 
verk. Eftermiddagskaffe på hemvägen.  
Avresa från Riddartorget kl 8.00 och hemkomst ca 18.30. 
 
Bindande anmälan från och med 15 april, senast 14 maj till 
maj-lis@gronarad.se. Meddela namn, mejladress, 
telefonnummer och ev. matavvikelse.  
Medlem 4100 kr, ej medlem 4600 kr (enkelrumstillägg 570 kr). 
Betalning se sid. 3.   
 
Torsdag 27 juni kl 17.00–19.00 
BLOMSTERUTSMYCKNING I UPPSALA 
Välkommen på en guidad sommarblomsvandring i centrala 
Uppsala. Jenny Westermark, trädgårdsmästare och 
arbetsledare på Uppsala 
kommuns parkenhet, presenterar 
årets tema. Vi får också veta hur 
planteringarna planeras och vad 
som är viktigt att ta hänsyn till. Vi 
vandrar från Stadsträdgården, 
längs ån norrut och tillbaka. 
Samling: Stadsträdgården, Café 
Gula Villan, Sjukhusvägen 6. 
Medlem gratis, ej medlem 50 kr, 
swish eller kontant.  
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Söndag 30 juni kl 10.00–17.00 
TUSEN TRÄDGÅRDAR  
Under en och samma dag öppnar trädgårdsälskare över hela 
landet sina grindar för nyfikna gäster. Hitta trädgårdar i din 
närhet på svensktradgard.se/aktiviteter/tusen-tradgardar. 
 
Tisdag 9 juli kl 16.00–19.00 
VANDRING HOS HÄLLBYVALLSODLARNA 
Följ med två av föreningens odlingsexperter Maj-Lis 
Pettersson och Tomas Lagerström på en tur i koloniområdet 
Hällbyvallsodlarna, som ligger i Norra Luthagen. Uppsala 
kommun anlade området 2005 för odling när Fyrisvall skulle 
bebyggas med bostadshus. På området finns 113 odlingslotter 
om 100 kvadratmeter. Ta med eget fika! 
Vägbeskrivning från Uppsala: Åk Börjegatan norrut, sväng 
vänster i rondellen till Hällbygatan. Följ denna gata och in på 
en smalare väg över åkrarna och som går under väg 55. 
Medlem gratis, ej medlem 50 kr, betalning swish eller kontant. 
 
Helgen 13–14 juli  
TVÅDAGARSRESA TILL HÄLSINGLAND 
Vårt första resmål är världsarvsgården Erik-Anders i Söderala.  
Efter guidning åker vi till Ystegårn Café och bistro och äter 
lunch. Färden går vidare till en privat trädgård i Hudiksvall, 
Västanbäcks trädgård som ägs av Inger och Eskil Karlsson. 
Middag och övernattning på STF Undersvik Gårdshotell & 
Vandrarhem. Efter frukost får vi en guidning av världsarvs-
gården Kristofers i Järvsö. Därefter beger vi oss till Stenegård 
där vi besöker butiker och äter lunch. Nästa besöksmål är 
Växbo Lin med väveri och butik. Resan avslutas hos 
Mobackes Trädgårdscenter. Förutom ett rikt sortiment av 
växter finns också ett kafé, men fika ingår ej i reseavgiften. 
Avresa från Riddartorget kl 7.30 och hemkomst ca 19.00.  
 
Bindande anmälan tidigast 3 maj och senast 3 juni till  
maj-lis@gronarad.se. Meddela namn, mejladress, 
telefonnummer och ev. matavvikelse.  
Medlem 2500 kr, ej medlem 3000 kr (enkelrumstillägg 350 kr). 
Betalning se sid. 3. 
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Onsdag 14 augusti kl 18.00–ca 20.00 
TRÄDGÅRDSVANDRING I NÅNTUNA 
Mia Pontoppidans trädgård inspirerar till rumsindelning med 
rundade perennrabatter, blommande buskar, surjordspartier 
och en äng. Här finns även en damm, ett växthus och ett 
orangeri där familjens sköldpaddor trivs tillsammans med 
medelhavsväxterna.  
Birgitta Amcoffs trädgård bjuder på en del ovanliga träd, till 
exempel kinesisk sekvoja, kentuckykaffe och ginkgo. Många 
träd, buskar och perenner är frösådda. Det är en trädgård som 
ursprungligen gjordes barnvänlig med gräsmatta, lekstuga och 
ovanjordspool men även rymmer växthus och grönsaksland. 
Växter finns till försäljning. 
Samling: Varpvägen 31 
Medlem gratis, ej medlem 50 kr, swish eller kontant. 
 
Söndag 18 augusti kl 8.00–ca 18.00 
RESA TILL ÅKERSBERGA OCH SALTSJÖ-BOO 
Vi åker till Sofia Wikander, Gillmyra Blomster i Åkersberga. 
Sofia är blomsterbonden som i februari 2023 höll föredrag om 
snittblomsodling för oss. Hon visar nu sina odlingar, ger goda 
råd och demonstrerar hur hon tänker när hon binder buketter. 
Vi fortsätter till Åkersberga Växtförsäljning, ett garden center 
med mycket stort sortiment av växter och tillbehör.  
Efter en stärkande lunch fortsätter resan till Saltsjö-Boo och 
Marika Delins skogsträdgård. Marika är trädgårdsformgivare 
med stort intresse för växter, djur och miljö. Tillsammans med 
sin man, keramikern Calle Forsberg, har hon byggt ett ovanligt 
hus och en skogsträdgård. Hon visar och berättar hur du gör 
för att hitta ett mjukt och naturnära uttryck i din trädgård. Vi får 
eftermiddagsfika i trädgården. 
Avresa från Riddartorget kl 8.00 och hemkomst ca 18.00. 
 
Bindande anmälan tidigast 24 juni och senast 18 juli till  
maj-lis@gronarad.se. Meddela namn, mejladress, 
telefonnummer och ev. matavvikelse.  
Medlem 600 kr, ej medlem 750 kr. Betalning se sid. 3. 
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Söndag 25 augusti kl 14.00–ca 16.00 
TRÄDGÅRDSBESÖK PÅ NÄSETS GRÖNA 
Sven och Elisabeth Secher driver Näsets Gröna vid Mälarens 
strand. Här odlar de grönsaker, kryddor och blommor. Sven 
kallar det för ”bondförnuftsodling” där utgångspunkten är 
ekologin och de naturgivna förutsättningarna och där ord som 
fossilfrihet och hållbarhet omsätts till praktik. Vi får en inblick i 
odlingssystemet, årsrytmen och kretsloppet på gården.  
 
Besöket inleds med en tomat-
provning. Därefter serveras en liten 
fikabuffé. Den som vill kan även 
handla av gårdens produkter. 
Adress: Vägbeskrivning på 
www.nasetsgrona.se/sida/kontakt.  
Anmälan senast 1 augusti till 
uppsalats@gmail.com.  
Ange om du har plats över i din  
bil vid anmälan.  
Avgift: 195 kronor, betalas på plats, swish, kort eller kontant. 
 
Söndag 1 september kl 11.00–16.00 
ODLARTÄVLING OCH BOTANS DAG 
Vårt årliga arrangemang i samarbete med Uppsala linneanska 
trädgårdar. Tävla med din finaste sommarbukett, traditionella 
eller nya grönsaker och rotfrukter med mera. Odla och vinn 
fina priser! Se tävlingsklasserna på www.uppsalats.se. 
Plats: Botaniska trädgården, Villavägen 6 
 
Söndag 29 september kl 14.00–ca 16.00 
TRÄDGÅRDSHISTORISK VANDRING I LUTHAGEN  
Följ med landskapsarkitekt Roger Elg på en historisk vandring 
i Luthagen, med växterna i fokus. Med utgångspunkt i 
Uppsalas stadsplanering tittar vi på planteringar i trädgårdar, 
parker och längs gator, dess gestaltning och specifika innehåll. 
Vi möter många växter som vill berätta sin historia. 
Samling: Rektorsgården, Rektorsgatan 1, västra entrén som 
vetter mot Katedralskolan. 
Medlem gratis, ej medlem 50 kr, swish eller kontant. 
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Lördag 12 oktober kl 14.00–16.00 
KRUKVÄXTER BEVARADE AV FLERA GENERATIONER 
I Nationella genbanken bevaras 2300 äldre trädgårdsväxter i 
en fältgenbank, där ungefär 250 är krukväxter. Karin Persson 
är hortonom och arbetar som genbankskurator för kruk-
växterna på Nationella genbanken, på SLU i Alnarp.  
Karin berättar om krukväxternas kulturhistoria och om alla de 
tips om äldre krukväxter som kom in via krukväxtuppropet. 
Hon presenterar krukväxterna i genbanken och delar med sig 
av donatorers fascinerande berättelser om älskade klenoder. 
Plats: Vuxenskolan, Kungsängsgatan 12 
Medlem gratis, ej medlem 100 kr, swish eller kontant. 
 
Söndag 17 november kl 13.30–17.00 
HÖSTMÖTE OCH FÖREDRAG – VÅRA ÄLSKADE ROSOR 
Vi inleder med lottförsäljning och höstmötesförhandlingar. 
Därefter delar Henrik Morin med sig av sina kunskaper om 
rosor – sortval, plantering och skötsel. Henrik är trädgårds-
tekniker och tidigare verksam vid POM (Programmet för odlad 
mångfald) och Nationella genbanken. Han har bland annat 
arbetat med rosuppropets publika aktiviteter och dess arbete 
med att inventera och bevara odlingsvärda rosor. 
Under kaffepausen blir det lottdragning. Ta gärna med några 
växter till lotteriet. 
Plats: Vuxenskolan, Kungsängsgatan 12 


